

Liquidación de los Presupuestos de las Entidades Locales para 2022

Entidad Local: 05-35-003-DD-000 Cabildo Insular de Lanzarote (4892) v.0.0.11-10.34.251.73

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecucion del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2021 (CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL 31/12/2022	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL 31/12/2022	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL 31/12/2022	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2022		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
Total Ingresos	29.869.501,01	151.703.552,26	125.044.523,96	21.744.020,06	8.125.480,95	26.659.028,30	34.784.509,25
1 Impuestos directos	204.696,18	2.179.387,50	2.179.387,50	184.902,33	19.793,85	0,00	19.793,85
2 Impuestos indirectos	0,00	57.627.929,44	57.627.929,44	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Tasas y otros ingresos	1.655.437,43	7.911.063,92	7.637.800,21	36.368,23	1.619.069,20	273.263,71	1.892.332,91
4 Transferencias corrientes	5.315.037,87	60.001.406,88	53.886.464,30	3.946.231,02	1.368.806,85	6.114.942,58	7.483.749,43
5 Ingresos patrimoniales	159.214,00	467.396,22	467.396,22	9.000,00	150.214,00	0,00	150.214,00
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	22.247.597,43	23.159.137,76	3.041.258,35	17.360.711,00	4.886.886,43	20.117.879,41	25.004.765,84
8 Activos financieros	248.547,91	185.900,00	60.655,69	168.035,06	80.512,85	125.244,31	205.757,16
9 Pasivos financieros	38.970,19	171.330,54	143.632,25	38.772,42	197,77	27.698,29	27.896,06

CONCEPTO	A 31/12/2021	A 31/12/2022
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	554.537,62	554.344,08
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	688.874,52	621.594,33

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2021 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2022						
							DE EJERCICIOS CERRADOS			DE EJERCICIOS CORRIENTES			TOTAL
	TOTAL	TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	TOTAL
Total Gastos	13.787.046,71	142.378.632,59	70.171.710,95	48.724.369,44	118.896.080,39	13.288.337,39	415.848,48	82.860,84	498.709,32	17.876.614,73	5.605.937,47	23.482.552,20	23.981.261,52
1 Gastos de personal	84.710,89	36.679.465,56	36.672.462,78	0,00	36.672.462,78	26.582,40	58.128,49	0,00	58.128,49	7.002,78	0,00	7.002,78	65.131,27
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	5.711.728,90	38.100.242,53	0,00	34.075.738,21	34.075.738,27	5.650.640,69	0,00	61.088,21	61.088,21	0,00	4.024.504,26	4.024.504,26	4.085.592,47
3 Gastos financieros	0,01	569.656,42	569.656,42	0,00	569.656,42	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
4 Transferencias corrientes	4.062.942,73	33.604.947,67	22.710.485,22	0,00	22.710.485,22	4.007.608,88	55.333,85	0,00	55.333,85	10.894.462,44	0,00	10.894.462,44	10.949.796,30
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	1.258.558,47	16.230.064,38	0,00	14.648.631,17	14.648.631,17	1.236.785,84	0,00	21.772,63	21.772,63	0,00	1.581.433,21	1.581.433,21	1.603.205,84
7 Transferencias de capital	2.666.526,50	16.291.426,75	9.320.099,75	0,00	9.320.099,75	2.366.719,58	299.806,92	0,00	299.806,92	6.971.327,00	0,00	6.971.327,00	7.271.133,92
8 Activos financieros	0,00	185.900,00	185.900,00	0,00	185.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	2.579,21	716.929,28	713.106,78	0,00	713.106,78	0,00	2.579,21	0,00	2.579,21	3.822,50	0,00	3.822,50	6.401,71

CONCEPTO	A 31/12/2021	A 31/12/2022
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	3.222.236,99	3.278.221,40
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	251.383,53	214.043,98
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	356.817,19	1.648.633,90
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	35.495,52	35.495,52
Saldos de dudoso cobro	4.485.435,42	4.976.104,32
Exceso de financiación afectada	65.478.378,94	71.292.016,15
RT gastos generales	128.999.973,64	132.143.729,73
RT gastos generales ajustado	128.607.660,93	130.459.600,31
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,14	0,14
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,01

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR